令和6年7月12日

関係各位

関門医療センター

薬剤委員会

新規緊急採用医薬品

　以下の薬剤の採用が承認となりました。 申請者

該当無

新規採用医薬品

　以下の薬剤の採用が承認となりました。 申請者

カナグルOD錠100mg 循環器内科 早野医師

ビロイ点滴静注用100mg 外科 山本医師

ベンダムスチン塩酸塩点滴静注液25mg/1mL、100mg/4mL「イセイ」薬剤部 小山

ボルテゾミブ注射用2mg「トーワ」 薬剤部 小山

インフリキシマブBS点滴静注用100mg「CTH」 薬剤部 小山

トリヘキシフェニジル塩酸塩錠2mg「アメル」 薬剤部 小山

テモゾロミド錠20、100mg「NK」 薬剤部 小山

ナパゲルンローション3% 薬剤部 小山

ケトプロフェン筋注50mg「日新」 薬剤部 小山

グリセリン「ニッコー」 薬剤部 小山

アビガン錠200㎎ 薬剤部 吉藤

新規院外採用医薬品

　以下の薬剤の採用が承認となりました。 申請者

マンジャロ皮下注7.5、10、12.5mgアテオス 糖尿病血液内科 松井医師

新規限定採用医薬品

　以下の薬剤の採用が承認となりました。 申請者

ミチーガ皮下注用30mgバイアル 小児科 牧医師

アデムパス錠0.5mg 整形外科 外丸医師

エキセメスタン錠２５ｍｇ「ＮＫ」 薬剤部 小山

イマチニブ錠100mg「オーハラ」 薬剤部 小山

新規採用試薬

　以下の試薬の採用が承認となりました。 申請者

該当無

限定採用医薬品（審議なし）

　既に他の患者で申請・使用歴があるため審議の必要がない限定採用医薬品 申請者

アザルフィジンEN錠250mg 整形外科 伊原医師

エンシュア・H 外科 山本医師

関門医療医療センター薬剤委員会よりお知らせ
　令和6年7月12日（金）に開催された関門医療センター薬剤委員会において、以下の事

項が審議され、承認されましたのでお知らせします。

メトリジンD錠2mg 脳神経内科 押部医師

ノイキノン錠10mg 泌尿器科 鄭医師

オレンシア皮下注125mgシリンジ1mL 消化器科 坂口医師

処方日数制限解除・経過措置終了医薬品

　処方日数制限解除医薬品（8/1～）

該当無し

採用中止医薬品

カナグル錠100㎎

フェルビナクローション3％「三笠」

カピステン筋注50㎎

グリセリン「マルイシ」

アーテン錠（２㎎）

ネバナック懸濁性点眼液0.1%

アロマシン錠

グリベック錠100㎎

テモダールカプセル20、100㎎

供給情報

　以下医薬品の供給情報のお知らせがありました

フェルビナクローション「三笠」販売中止

グリセリン「マルイシ」販売中止

アナペインポリアンプ減数割当出荷

カルボカインアンプル２％一時出荷停止

ポビドンヨード外用液限定出荷

ロキソプロフェンNaパップ限定出荷

ソルダクトン静注100㎎限定出荷

キシロカイン注射液2％E入り通常出荷再開

キシロカイン点眼液4％通常出荷再開

その他

次回予定：令和6年9月13日（金）１５：００予定